Cuenta Publica 2020

CUENTA PUBLICA 2020

UHI CFE DISTRIBUCION

(PESOS)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (ARMONIZADO)?/

Gasto Corriente

Gasto De Capital

Pensiones Y Jubilaciones

106,702,617,229
8,000,000,000
15,937,156,716

-18,675,226,728
-326,294,066
1,618,331,269

88,027,390,501
7,673,705,934
17,555,487,985

89,075,981,745
7,587,169,774
17,555,487,985

88,027,390,501
7,673,705,934
17,555,487,985

-1,048,591,244
86,536,160

Total del Gasto

130,639,773,945

-17,383,189,525

113,256,584,420

114,218,639,504

113,256,584,420

-962,055,084

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

CFE DISTRIBUCION

Paginalde1




