## Cuenta Pública 2020

## **CUENTA PÚBLICA 2020** ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> UHI CFE DISTRIBUCIÓN (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gasto Corriente	106,702,617,229	-18,675,226,728	88,027,390,501	89,075,981,745	88,027,390,501	-1,048,591,244
Gasto De Capital	8,000,000,000	-326,294,066	7,673,705,934	7,587,169,774	7,673,705,934	86,536,160
Pensiones Y Jubilaciones	15,937,156,716	1,618,331,269	17,555,487,985	17,555,487,985	17,555,487,985	
Total del Gasto	130,639,773,945	-17,383,189,525	113,256,584,420	114,218,639,504	113,256,584,420	-962,055,084

CFE DISTRIBUCIÓN Página 1 de 1

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.